АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 апреля 2023 года                      пгт Лучегорск № 406-па

О временном ограничении движения транспортных средств в период

проведения публичного мероприятия - праздничное шествие с участием

делегаций трудящихся Пожарского муниципального округа на территории

пгт Лучегорск (в новой редакции)

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 года

№ 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от 08

ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 19

июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и

пикетированиях», Уставом Пожарского муниципального округа, в целях

обеспечения безопасности дорожного движения при проведении публичного

мероприятия (праздничное шествие), организованного администрацией

Пожарского муниципального округа и посвященного празднику Весны и Труда,

принимая во внимание массовый характер мероприятия, администрация

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать ОМВД России «Пожарский» (Ковалёв С.К.) обеспечить

безопасность дорожного движения при проведении публичного мероприятия

(праздничное шествие), посвященного празднику Весны и Труда:

1.1. временно ограничить движение транспортных средств на время

проведения публичного мероприятия (праздничное шествие):

1.1.1. 01 мая 2023 года – с 11 часов 00 минут до 12 часов 00 минут на

следующих участках автомобильных дорог:

– пгт Лучегорск по улице Ленина: от пересечения с улицей Набережная

до пересечения с улицей Поликлиническая;

– пгт Лучегорск по улице 60 лет СССР: от пересечения с улицей Героев

Даманского до пересечения с улицей Ленина.

1.1.2. 01 мая 2023 года – с 12 часов 00 минут до 15 часов 00 минут на

следующих участках автомобильных дорог:

– пгт Лучегорск по улице 60 СССР: от пересечения с улицей Героев

Даманского по направлению к улице Ленина до пересечения с улицей Ленина;

– пгт Лучегорск по улице Ленина: от пересечения с улицей

Поликлиническая до пересечения с улицей 60 лет СССР;

1.2. организовать осуществление объезда по улицам Набережная,

Перспективная, Окружная, Виниченко;

1.3. обеспечить присутствие сотрудников отдела ГИБДД ОМВД России

по Пожарскому району на участках автомобильных дорог, указанных в

подпункте 1.1. настоящего пункта, для осуществления распорядительно-

регулировочных действий.

2.  Начальнику отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского

муниципального округа (Артюхова Т.В.) разработать и согласовать с отделом

ГИБДД ОМВД России по Пожарскому району (Кирилюк К.Г.) схему

организации дорожного движения на период временного ограничения

дорожного движения.

3. ИП Сахно организовать установку и демонтаж временных дорожных

знаков и/или иных временных технических средств организации дорожного

движения (барьеры переносные пластиковые двухцветные водоналивные, фан-

барьеры) на участках автомобильных дорог, указанных в подпункте 1.1.1. –

1.1.2. подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления.

4. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Пожарского муниципального района Приморского края.

5. Общему отделу администрации Пожарского муниципального округа

проинформировать пользователей автомобильными дорогами о сроках

временных ограничения движения транспортных средств по участкам

автомобильных дорог, указанных в подпункте 1.1.1. – 1.1.2. подпункта 1.1.

пункта 1 настоящего постановления через средства массовой информации.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края от 11 апреля 2023 года № 382-па «О

временном ограничении движения транспортных средств в период проведения

публичного мероприятия - праздничное шествие с участием делегаций

трудящихся Пожарского муниципального округа на территории пгт

Лучегорск».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа по

жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа                                            В.М. Козак